

### **Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę tablic rejestracyjnych do Starostwa Powiatowego Ciechanowie”**

Starostwo Powiatowe w Ciechanowie – Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę tablic rejestracyjnych do Starostwa Powiatowego w Ciechanowie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 roku , poz. 907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania (data wpływu 15.04.2015 r. ) dot. SIWZ :

#### **Pytanie 1. - Rozdz. III. Pkt 3.1**

Zgodnie z Dz. U nr 186 z dn. 11 października 2007 r. – rozdział 3 § 25 pkt 3 i 4 z późniejszymi zmianami, nie występują w kompletach samochodowych tablice dwurzędowe, tylko tablica jednorzędowa i dwurzędowa.

Zgodnie z art. 41 ustawy Prawo zamówień publicznych ogłoszenie powinno zawierać informacje m.in. na temat wielkości lub zakresu zamówienia tj. parametru od którego zależy kalkulacja ofertowej ceny jednostkowej dla poszczególnych dla poszczególnych rodzajów tablic. W ogłoszeniu takiej informacji nie podano.

W ww rozdziale Zamawiający opisując przedmiot zamówienia wymienił tylko rodzaje oraz „jednostkę miary”, z których nie wynika wprost wielkość zamówienia. Jeśli traktować literalnie podaną w tym rozdziale informację deklarowaną przez Zamawiającego wielkość wynosi 16 kompletów tablic wg wymienionych w tabeli (p-ty 1 16) rodzajów i 12 sz.t tablic określonych w polach 17-28 ww tabeli. Jeśli Zamawiający pomyłkowo nie zawarł w treści dokumentów postępowania informacji nt wielkości zamówienia ani szacunkowej wartości proszę o uzupełnienie braku i podanie informacji nt. szacunkowej wartości zamówienia lub planowanych wielkości dostaw dla poszczególnych rodzajów tablic.

#### **Odpowiedź:**

**Zamawiający w Rozdziale III pkt. 3. 1 zawarł zapis, że „Tablice rejestracyjne muszą odpowiadać wymogom określonym w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2002 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. z 2014 roku poz.1522.)”.**

Zgodnie z § 16 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2002 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. z 2014 roku poz.1522.) tablice rejestracyjne ze względu na swoje przeznaczenie dzielą się na:

- 1) zwyczajne – do oznaczania wszystkich pojazdów, z zastrzeżeniem pkt 2–5;
- 2) indywidualne – do oznaczania pojazdów samochodowych;
- 3) zabytkowe – do oznaczania pojazdów zabytkowych;
- 4) tymczasowe – do oznaczania pojazdów czasowo zarejestrowanych;
- 5) tymczasowe badawcze – do oznaczania pojazdów czasowo zarejestrowanych w celu przeprowadzania badań homologacyjnych

przez jednostkę upoważnioną lub w celu przeprowadzania badań pojazdów, ich wyposażenia lub części przez jednostkę badawczą producenta;

6) dyplomatyczne – do oznaczania pojazdów należących do przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsularnych i misji specjalnych państw obcych oraz organizacji międzynarodowych, a także ich personelu.

Zgodnie z § 17 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2002 r. w sprawie rejestracji i oznaczania pojazdów (Dz. U. z 2014 roku poz.1522.) tablice rejestracyjne ze względu na wielkość dzielą się na:

1) samochodowe (jednorzędowe i dwurzędowe) – do oznaczania wszystkich rodzajów pojazdów, z wyjątkiem motocykli, ciągników rolniczych, motorowerów i pojazdów rodzaju „samochodowy inny” (kategorii L6e i L7e);

2) motocyklowe (dwurzędowe) – do oznaczania motocykli, ciągników rolniczych oraz pojazdów rodzaju „samochodowy inny” (kategorii L6e i L7e);

3) motorowerowe (dwurzędowe) – do oznaczania motorowerów.

Zgodnie z § 25 ust. 1 cyt. rozporządzenia - Właściciel pojazdu umieszcza na pojeździe tablice z przodu i z tyłu w miejscach konstrukcyjnie do tego przeznaczonych, z wyjątkiem przyczep, ciągników rolniczych, motocykli i motorowerów, na których tablice umieszcza się tylko z tyłu.

§ 25 ust 1a. rozporządzenia - W przypadku trójkołowego motocykla i pojazdu samochodowego posiadającego homologację według wymagań dla kategorii L5 oraz trójkołowego motoroweru i pojazdu samochodowego posiadającego homologację według wymagań dla kategorii L2, określonych w przepisach o homologacji pojazdów, tablice umieszcza się również z przodu, jeżeli posiadają specjalne miejsce do jej umieszczenia.

§ 25 ust 2 rozporządzenia - W przypadkach uzasadnionych konstrukcją ciągnika rolniczego tablice umieszcza się z przodu pojazdu.

§ 25 ust 3 rozporządzenia - Z przodu pojazdu umieszcza się wyłącznie tablicę jednorzędową, z wyjątkiem pojazdu, o którym mowa w ust. 1a, oraz ciągnika rolniczego.

§ 25 ust 4 rozporządzenia - Z tyłu pojazdu umieszcza się tablicę jednorzędową albo dwurzędową w zależności od miejsca konstrukcyjnie do tego przeznaczonego.

Biorąc powyższe pod uwagę , jako komplet tablic samochodowych dwurzędowych należy rozumieć tablicę samochodową jednorzędową i tablicę samochodową dwurzędową. Jest to wiedza powszechna u Wykonawców prowadzących działalność w zakresie produkcji tablic rejestracyjnych.

Wartość szacunkową zamówienia Zamawiający wskaże w chwili otwarcia ofert. Podajemy ilość tablic rejestracyjnych zakupionych przez Zamawiającego w analogicznym okresie jak w zamówieniu:

Lp.	Rodzaj tablic rejestracyjnych	Jednostka miary	Ilość
1	tablice samochodowe zwyczajne jednorzędowe	Kpl.	10 280
2	wtórniki tablic samochodowych zwyczajnych jednorzędowych	Kpl.	400
3	tablice samochodowe zwyczajne dwurzędowe	Kpl.	200
4	wtórniki tablic samochodowych zwyczajnych	Kpl.	20

	dwurzędowych		
5	tablice indywidualne samochodowe jednorzędowe	Kpl.	10
6	wtórniki tablic indywidualnych samochodowych jednorzędowych	Kpl.	0
7	tablice indywidualne samochodowe dwurzędowe	Kpl.	2
8	wtórniki tablic indywidualnych samochodowych dwurzędowych	Kpl.	0
9	zabytkowe samochodowe jednorzędowych jednorzędowe	Kpl.	10
10	wtórniki tablic zabytkowych samochodowych jednorzędowych	Kpl.	0
11	zabytkowe samochodowe dwurzędowe	Kpl.	0
12	wtórniki tablic zabytkowych samochodowych dwurzędowych	Kpl.	0
13	samochodowa tymczasowa jednorzędowa	Kpl.	0
14	samochodowa tymczasowa dwurzędowa	Kpl.	0
15	samochodowa tymczasowa badawcza jednorzędowa	Kpl.	0
16	samochodowa tymczasowa badawcza dwurzędowa	Kpl.	0
17	motocyklowa zwyczajna	Szt.	1016
18	wtórniki tablicy motocyklowej zwyczajnej	Szt.	12
19	motocyklowa indywidualna	Szt.	6
20	wtórniki tablicy motocyklowej indywidualnej	Szt.	0
21	motocyklowa tymczasowa	Szt.	0
22	motocyklowa zabytkowa	Szt.	0
23	wtórniki tablicy motocyklowej zabytkowej	Szt.	0
24	motocyklowa tymczasowa badawcza	Szt.	0
25	motorowerowa zwyczajna	Szt.	602
26	wtórniki tablicy motorowerowej	Szt.	4
27	Motorowerowa tymczasowa	Szt.	1
28	motorowerowa tymczasowa badawcza	Szt.	

**Pytanie 2. - Rozdz. X pkt 10.5**

W jaki sposób odbędzie się analiza złożonych ofert w przypadku podejrzenia złożenia oferty z „rażąco niską ceną” jeśli wartość zamówienia nie może zostać określona?

Odpowiedź:

W przypadku podejrzenia rażąco niskiej ceny, Zamawiający będzie analizował ofertę w oparciu przepisy art. 90 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, analizując ceny jednostkowe podane przez oferentów.

**Pytanie 3.** - Rozdz. XV pkt 16.2

W ustawie Prawo zamówień publicznych oferta najkorzystniejsza została zdefiniowana jako oferta z najniższą ceną albo oferta która przedstawia najkorzystniejszy bilans ceny oraz innych kryteriów odnoszących się do przedmiotu zamówienia. W definicji tej nie ma mowy o cenach jednostkowych, tylko o cenie. Przez cenę natomiast należy rozumieć – w myśl ustawy o cenach – „wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę” biorąc bilans ceny uzyskany w ofercie przedmiotowego postępowania wynikający z sum cen jednostkowych dla poszczególnych rodzajów tablic nie pozwala wybrać najkorzystniejszej oferty wg przyjętych kryteriów oceny ofert. Dopiero wymnożenie przez ilość dla rodzajów daje kwotę, jaką Zamawiający zapłaci. Przykład:

oferent	A	B	Zamówienie/szt	A	B
Tablice jednorzędowe	10 PLN	2 PLN	5	50 PLN	10 PLN
Tablice dwurzędowe	2 PLN	9 PLN	20	40 PLN	180 PLN
	12 PLN	11 PLN		90 PLN	180 PLN

Jak widać z powyższego przykładu wybrana jako tańsza oferta może okazać się w rezultacie znacznie droższa. Proszę o odpowiedź czym kierował się Zamawiający ustalając kryteria oceny ofert bez ustalania szacunku wartości lub wielkości zamówienia?.

**Odpowiedź**

Przyjęcie kryterium oceny ofert należy do kompetencji Zamawiającego, a nie Wykonawcy. W przedmiotowym postępowaniu kryterium oceny ofert jest cena i doświadczenie Wykonawcy w proporcji określonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia..

**Ogłoszenie o zamówieniu:**

Zamawiający informuje, iż Ogłoszenie o zamówieniu należy czytać łącznie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 4**

Ogłoszenie Sekcja II pkt 1.4

Brak informacji na temat wielkości zamówienia, jak w pytaniu dot. Rozdz. III pkt.3.1 wyżej

**Odpowiedź**

Jak w odpowiedzi 1.

**Pytanie 5**

Sekcja II pkt 1.5

Czy przewiduje się zamówienia uzupełniające?

**Odpowiedź**

Rozdział III. Pkt. 3.5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – NIE.

### **Pytanie 6**

Sekcja III pkt 3.2 Wiedza i doświadczenie, opis sposobu dokonania oceny

Proszę o doprecyzowanie o jakim rodzaju dostaw jest mowa? Czy chodzi o konkretny rodzaj tablic czy o dostawę dla konkretnego podmiotu gospodarczego?

Odpowiedź

Mowa jest o dostawie tablic rejestracyjnych ogólnie, bez wskazania rodzaju i podmiotu na rzecz dostawy były realizowane.

### **Pytanie 7**

Sekcja III pkt 4.1 W zakresie spełnienia przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy.

O jakich dokumentach jest mowa w ostatnim akapicie ww p-tu, których nie wymieniono po dwukropku?

Odpowiedź:

W Sekcja III pkt 4.1 Ogłoszenia zostały wymienione wszystkie dokumenty, jakich żąda Zamawiający od Wykonawców.

### **Pytanie 8**

W związku z informacją o przewidywanej możliwości zmiany treści umowy „w części wysokości wynagrodzenia wykonawcy” proszę o wskazanie, który ustęp umowy określa wysokość wynagrodzenia, a jeśli informacji tej pomyłkowo nie ujęto w umowie w jaki sposób zostanie określona?

Odpowiedź

Zamawiający przewidział zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmian stawki podatku od towarów i usług na poszczególne tablice będące przedmiotem zamówienia. Zamawiający dokonał stosownych zmian w SIWZ.

STAROSTA

*Sławomir Karawski*